Heijlwigis (dg: f) relictā quondam Johannis Meelman cum tutore suum usufructum sibi competentem in domo et orto sitis in Busco in vico Hijntamensi inter hereditatem domini quondam Godefridi de Os militis ex uno et inter hereditatem Nijcholaï Leijdecker ex alio (dg: cum) #[in]# attinentiis dictorum domus et orti singulis et universis venditis dicto quondam Johanni Meelman ab Eefsa dicta Eefs ..den van der [B]ruggen atque Udone filio quondam Gerardi van der Brugge prout in litteris atque in hereditariis censibus infrascriptis videlicet XX^{ti} solidorum et viginti solidorum atque trium librarum monete solvendis hereditarie mediatim Domini et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco in vico Hijntamensi prope pontem quondam domini Gheerlaci inter hereditatem quondam (dg: domini) Johannis Ugonis ex uno et inter [hereditatem] Mathei dicti Bijnhuijs ex alio quos census dictus quondam Johannes Meelman erga dominum Theodericum de Beke canonicum ecclesie beate Marie Eijckensis acquisiverat prout in litteris insuper #in# hereditario censu septem librarum monete solvendo annuatim et hereditarie ex dicta domo et area et de quo censu septem librarum dictus quondam Johannes Meelman unam medietatem erga Arnoldum dictum Nolleken Quappe et reliquam medietatem erga Gerardum filium Johannis Monic piscatorem acquisiverat prout in [litteris] supportavit Mechtildi sue filie et Arnoldo van den Elsen tamquam marito et tutor legitimo Heijlwigis sue uxoris et Johanni de Breda de Waelwijc tamquam marito et tutori legitimo Dijne sue uxoris filiarum primodictae Heijlwigis et dicti quondam Johannis Meelman #ad opus eorum et ad opus Aleijdis filie primodictae Heijlwigis et dicti Johannis Meelman# promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lonij et Jordanus datum in vigilia circumcissionis.

BP 1177 f 014v 02 wo 31-12-1382.

Voornoemde Mechtildis, Arnoldus van den Elsen ev voornoemde Heijlwigis en Johannes van Breda ev Dijna, dvw Johannes Meelman, gaven⁸ voornoemd huis⁹, tuin en cijnzen van 20 schelling, 20 schelling, 3 pond en 7 pond uit aan Alardus van Berlikem; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijns, (2)

⁶ Zie → BP 1177 f 014v 02 wo 31-12-1382, uitgifte van dit huis aan Alardus van Berlikem.

⁷ Zie → BP 1177 f 181r 04 vr 03-03-1385, wederom uitgifte van dit huis aan Alardus van Berlikem.

⁸ Zie → BP 1177 f 181r 04 vr 03-03-1385, óók uitgifte van dit huis aan Alardus van Berlikem.

⁹ Zie ← BP 1177 f 014v 01 wo 31-12-1382 (1), overdracht vruchtgebruik.

een b-erfcijns van 40 schelling geld, en thans voor (3) een n-erfcijns van 12 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis. Voornoemde Mechtildis en Johannes van Breda beloofden dat voornoemde Aleijdis met deze uitgifte zal instemmen.

Dicti Mechtildis cum tutore et Arnoldus van den Elsen maritus dicte Heijlwigis sue uxoris et Johannes de Breda maritus etc Dijne sue uxoris filiarum dicti quondam Johannis Meelman dictos domum et ortum et census XX^{ti} (dg: XX) solidorum XX^{ti} solidorum et trium librarum et septem librarum monete (dg: de) nunc ad se spectantes ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Alardo de Berlikem cum litteris et aliis et jure ab eodem hereditarie possidendos #pro# censu domini (dg: censu) ducis et hereditario censu XL solidorum monete exinde solvendis dandis etc et pro hereditario censu XII librarum et X solidorum monete dando Heijlwigi (dg: ux) relicte dicti quondam Johannis Meelman quamdiu vixerit in humanis et post eiusdem Heijlwigis decessum dictis Mechtildi Arnoldo et Johanni de Breda atque Aleijdi filie dicti quondam Johannis Meelman a dicta Aleijde hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex premissis promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere (dg: quo facto) promiserunt insuper dicti Mechtildis cum tutore et Johannes de Breda indivisi super omnia quod ipsi dictam Aleijdem dicte donationi ad censum facient consentire et perpetue ratam servare et quod ipsi dictam Aleijdem perpetue talem habebunt quod nunquam presumet se jure in premissis habere excepto in dicto censu XII librarum et X solidorum in quo (dg: dicta) censu dicta Aleijdis suum jus sibi et eo competens ad presens et post (dg: dicte) decessum dicte Heijlwigis eius matris competiturum obtinebit. Quo facto alter repromisit.

BP 1177 f 014v 03 wo 31-12-1382.

Voornoemde Johannes van Breda verklaarde, samen met zijn vrouw Dijna ontvangen te hebben 65½ Brabantse dobbel en 30 Hollandse dobbel. Hij beloofde, bij de deling van de nalatenschap van voornoemde Johannes en diens vrouw Heijlwigis, 65½ Brabantse dobbel en 30 Hollandse dobbel of de waarde in te brengen.

Verder beloofde eerstgenoemde Johannes dat, indien voornoemde Dijna zonder wettig nageslacht zou overlijden, hij deze 65½ Brabantse dobbel en 30 Hollandse dobbel dan in vruchtgebruik bezit.

Dictus Johannes de Breda palam recognovit se recepisse cum dicta Dijna eius uxore nomine dotis #ad jus etc# et tamquam hereditatis et nomine hereditatis LXV et dimidium Brabant dobbel #et XXX Hollant dobbel# et promisit super omnia dicte Mechtildi (dg: ad op) et Arnoldo ad opus eorum et ad opus Aleijdis filie dicti Johannis Meelman quod si ipse ad (dg: huiusmodi) divisionem faciendam de bonis que dictus Johannes in sua morte post se reliquit et que (dg: dic) Heijlwigis (dg: eius) uxor eiusdem Johannis in sua morte post se relinquet quod extunc primodictus Johannes ad huiusmodi divisionem LXV et dimidium Brabant dobbel #et XXX Hollant dobbel# seu valorem reimportabit (dg: et si) promisit insuper primodictus Johannes quod contingat dictam Dijnam eius uxorem decedere sine prole legitima extunc dictus Johannes dictos LXV et dimidium Brabant dobbel #et XXX Hollant dobbel# sub suo usufructu possidet scilicet post decessum primodicti Johannis et Dijne sue uxoris amborum in hoc eventu dicti Mechtildis Aleijdis et Arnoldus de bonis primodicti Johannis dictos LXV et dimidium Brabant dobbel #et XXX Hollant dobbel# seu valorem percipient et levabunt.